1

2010年7月12日

各  位

 会社名 株式会社ドリームインキュベータ

 代表者名 代表取締役会長 堀 紘一

 （コード番号 4310 東証第一部）

 問合せ先 執行役員 原田 哲郎

 （ＴＥＬ 03-5773-8700）

子会社の事業譲受及び営業開始に関するお知らせ

株式会社ドリームインキュベータ（以下、「DI」）は、本日開催された取締役会におい

て、DIの連結子会社である株式会社リバリュー（以下、「リバリュー」）が2010年7月16

日をもって、株式会社リンクスタッフ（以下、「リンクスタッフ」）の事業のうちリバースサ

プライチェーンに関する事業を譲り受けることを決議しましたので、下記の通りお知ら

せ致します。

 また、7月20日に営業を開始することも、併せてお知らせ致します。

記

１． 事業譲受の理由

リンクスタッフはコア事業である物流事業の派生として返品物流事業を行なって

まいりましたが、事業の選択と集中を図るため、リバリュー（DIの100％子会社）が

当該事業を譲り受けることとなりました。リバリューは当該事業をリバースサプライ

チェーン事業*として再構築し、DIはベンチャー・インキュベーションの一環として、

事業育成してまいります。

* リバースサプライチェーン事業とは、メーカー＞流通＞小売＞消費者という各

バリューチェーンから出てくる過剰在庫や返品、ダメージ品等の製品について、

品質検査や保証条件の変更等により再度製品価値を高めた上で、新たなバ

リューチェーンに載せ直す事業。

２． 事業譲受の内容

(1) 譲受部門の内容

本件の譲受の対象は、リンクスタッフの返品物流事業であります。

Ito Mitsushige
財務会計基準機構マーク

 2

(2) 譲受部門の直近経営成績（2010年3月期）

売上高 175百万円

経常利益 △26百万円

(3) 譲受事業の対象となる資産・負債（2010年6月30日現在）

流動資産 14百万円

固定資産 7百万円

合計 21百万円

（負債なし）

(4) 譲受価格

74百万円（現金支払）

３． 事業譲受の日程

2010年7月12日 事業譲渡契約調印

2010年7月16日 事業譲受日

2010年7月20日 営業開始日

４． 事業譲渡/譲受当事会社の概要

 譲渡会社 譲受会社

名 称 株式会社リンクスタッフ 株式会社リバリュー**

所 在 地 東京都豊島区東池袋3-1-1 東京都目黒区上目黒2-1-1

代 表 者 代表取締役 中川 泰 代表取締役 岩堀克英

事 業 内 容 ラウンダー・物流事業 リバースサプライチェーン事業

資 本 金 91,750千円 10,000千円

設立年月日 1996年10月4日 2008年7月10日

純 資 産 10,507千円 10,000千円

総 資 産 465,863千円 10,000千円

大 株 主 中川 泰 37.9％ ドリームインキュベータ 100％

D I と の 関 係

資本関係 投資先（35.5％） 100％子会社

人的関係 当社と当該会社との間には、記

載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関

係会社と当該会社の関係者及び

関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

当社従業員3名が当該会社の取締

役に、当社従業員1名が当該会社の

監査役に就任しております。

 3

取引関係 当社と当該会社との間では、

2010年3月期において、コンサル

ティング売上15,400千円の取引

関係があります。

当社と当該会社との間では、特筆す

べき取引関係はありません。

関連当事者

への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者

には該当しません。また、当該会

社の関係者及び関係会社は当

社の関連当事者には該当しませ

ん。

当社の100％子会社であることから

関連当事者に該当いたします。

** 2010年7月5日に株式会社DIインベストメントパートナーズから名称変更。

５． 今後の見通し

当該事業譲受による、当期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上